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L.Dz. SPZZOZ/257/2014                   
                        Przysucha, dnia 06.10.2014 r.
                                                 Wszyscy  uczestnicy  postępowania
     Dotyczy:
udzielenia odpowiedzi na zapytania  Wykonawcy dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia na:

Sukcesywne dostawy drobnego sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla  SPZZOZ w Przysusze 

Nr sprawy:07/ZP/2014.
W dniu 03.10.2014 r. wpłynęły  do Zamawiającego pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na realizację w/w zadania:
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z z 2013 r. poz. 907  ze zm. ), zwanej dalej "ustawą" lub "Pzp" zwracam się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie oraz modyfikację treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej "SIWZ") w następującym  zakresie: 
SIWZ:

Pytanie 1.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto i brutto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 2.

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe to czy wyrazi zgodę na podawanie cen za 100 sztuk produktu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3. 

Prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie byłoby stosowne wprowadzenie wymogu, aby w formularzu cenowym w osobnej kolumnie Wykonawcy wskazali numer katalogowy i producenta oferowanych wyrobów?

Wskazanie numeru katalogowego i producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej jakości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką opcję.
Projektu umowy:

Dotyczy § 1 ust. 2. Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Dotyczy § 1 ust. 2. Pytanie 2
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z „48 godzin” na „5 dni roboczych”?
Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. W przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika dostarcza on towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Dotyczy § 1 ust. 2. Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z paragrafu zapisu dającego możliwość składania zamówień telefonicznie?

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Dotyczy § 1 ust. 3

Prosimy o wyjaśnienie czy nie zasadne byłoby skrócenie wymaganego przez Zamawiającego terminu ważności dostarczanego towaru do np. 6 m-cy?

Nie widzimy podstaw dostawy towaru z terminem ważności wynoszącym minimum 12 miesięcy, bowiem zgodnie z zapisem §1 ust. 1 umowy zamawiający będzie dokonywał zamówień sukcesywnie w miarę aktualnych potrzeb w ciągu trwania umowy tj. 24 m-cy., zatem nie ma niebezpieczeństwa, iż Zamawiający zakupi towar, który nie zdąży zużyć w terminie jego ważności wynoszący np. 6 m-cy.
Prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności oferowanych produktów do 6 miesięcy od dnia dostawy, ponieważ np. dla probówek z odczynnikami (zadanie 7) termin ważności od dnia produkcji wynosi około 12 miesięcy i ze względu na czas potrzebny na transport wyrobów nie ma możliwości dostarczania ich do Zamawiającego z wymaganym 12 miesięcznym terminem ważności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Dotyczy § 1 ust. 5

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Dotyczy § 3 ust.  1 i 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj. 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru? 

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni kalendarzowych od chwili zgłoszenia reklamacji jest trudne do wykonania. 
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Dotyczy § 3 ust. 1
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z powyższych paragrafów zapisów o możliwości zgłaszania reklamacji droga telefoniczną?
Składanie reklamacji drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna również odbywać się drogą pisemną.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Dotyczy § 4 ust. 1b oraz ust. 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisu z „(…)10% wartości brutto umowy” na „(…) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Dlaczego Wykonawca ma ponosić koszt ewentualnej kary liczonej od wartości całej umowy, jeśli np. wykonał ¾ umowy prawidłowo? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Opisu przedmiotu zamówienia:

Dotyczy zadania nr 7 pozycje 1, 2, 4, 8

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku (z możliwością lepszej obserwacji zawartości w probówce) czy może nalepki naklejonej na probówkę, która zasłania część probówki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartości?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje probówek z polem do opisu w formie nadruku
Dotyczy zadania nr 7 pozycja 3

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek na 4 ml krwi o wymiarach 12x75 mm, spełniających pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Wymagany wymiar 12x85mm 

Dotyczy zadania nr 7 pozycje 6 i 7

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby mikrometoda – probówka i kapilara były sterylne, tzn. miały specjalny status mikrobiologiczny?

Jeżeli podczas pobierania krwi istnieje możliwość bezpośredniego kontaktu wnętrza pojemnika z płynącą krwią pacjenta, zaleca się, aby pojemnik miał specjalny status mikrobiologiczny. W  przypadku mikrometody, zarówno probówka jak i kapilara ma bezpośredni kontakt z krwią pacjenta, dodatkowo kapilara ma bezpośredni kontakt z powłokami ciała i służy do pobierania krwi. 

Odpowiedź: Tak
Dotyczy zadania nr 11 pozycja 3

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaski zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock?

Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach. 

Odpowiedź: Tak
Dotyczy zadania nr 11 pozycja 8

Pytanie 1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi ze specjalnym rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 2. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt z tworzywa białego czy może płyt z tworzywa przeźroczystego?

Odpowiedź: Z tworzywa białego
Dotyczy zadania nr 11 pozycja 11
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga do zaoferowania pipet Pasteura sterylnych czy niesterylnych?

Odpowiedź: Niesterylnych
Dotyczy zadania nr 11 pozycja 12

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga do zaoferowania pojemników na zbiórkę dobową moczu o pojemności 2,0 l czy może 2,7 l?

Odpowiedź: 2,7l
Dotyczy zadania nr 11 pozycja 14

Prosimy o sprecyzowanie pojemności kapilar do gazometrii, których wymaga Zamawiający w pozycji 14? W szczególności prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kapilar o pojemności 100 ul i wymiarach 1,6x125 mm?

Odpowiedź: Tak
Przysucha, dn.06.10.2014r.                                         
                                                                                   Dyrektor  SPZZOZ w  Przysusze

                                                                                       lek.med. Grzegorz Dziekan
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